АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2011                                                                                                                           № 8

ст. Хомутовская

О мероприятиях по профилактике

терроризма и экстремизма в границах

Хомутовского сельского поселения.

В соответствии с пунктом 7.1. статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму». Постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения, от 15.10.2010 года. № 90 «О создании комиссии по противодействию экстремизму», в целях профилактики терроризма и экстремизма, ликвидации последствий терроризма и экстремизма в границах Хомутовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в границах Хомутовского сельского поселения на 2011-2012 года согласно приложению.

2. Специалисту 1-й категории Администрации Хомутовского сельского поселения Т.Н. Шило довести до сведения руководителей учреждений настоящий план.

3. Данное постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1-й категории Администрации Хомутовского сельского поселения Н.Н. Ломакина.

Глава Хомутовского сельского поселения                                                И.А. Смирнов

Приложение к постановлению

Администрации

 Хомутовского

сельского поселения

от 27.01.2011г. №8

ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в границах

Хомутовского сельского поселения на 2011-2012 год.

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Время и дата проведения
	Ответственный

	1
	Объезд особо важных объектов в местах скопления людей: в дневное время-школы, д/сад, торговая площадь, насосная станция третьего подъема филиала ОАО Водный холдинг «Дон ВК Юг»; в ночное время-проверка сторожевой охраны.
	Ежедневно
	И.о УУМ –

Н.Н. Гуров

	2
	Проведение мониторинга экстремистских  настроений в молодежной среде.
	постоянно
	Специалист Администрации с/п-Н.Н. Ломакин

	3
	Осмотр заброшенных домовладений на предмет незаконного проживания граждан.
	Один раз в две недели
	Специалист Администрации с/п-Н.Н. Ломакин, И.о. УУМ-Н.Н. Гуров

	4
	Беседы с населением с целью выявления бесхозных предметов в местах массового скопления людей.
	Ежедневно
	Специалист Администрации с/п-

Н.Н. Ломакин,

	5
	Оформление стендов с наглядной агитацией о порядке действий при ЧС в д/саду, школах, СДК, библиотеках.
	До 01.07.2011 года
	Руководители учреждений

	6
	Подготовка и проведение конкурса плакатов «Молодежь против экстремизма»
	Май 2010 года.
	Директор МУК Хомутовского с/п , «Хомутовский СДК» М.П. Квашнина.

	7
	Проведение турнира по футболу посвященного борьбе с терроризмом и экстремизмом.
	Июнь 2011 года.
	Специалист Администрации с/п Н.Н. Ломакин

	8
	Организация пропускного режима на территориях школ.д/сада
	Постоянно
	Руководители учреждений

	9
	Контроль, за парковкой транспортных средств возле зданий школ, д/сада, торговой площади, СДК, ФАПов.
	Постоянно
	И.о. УУМ-Н.Н. Гуров

	10
	Развешивание памяток с обращениями к жителям поселения.
	Постоянно
	Специалист Администрации с/п- Н.Н. Ломакин

	11
	Контроль за регистрацией граждан по месту жительства.
	Постоянно
	Специалист Администрации с/п Н.Н.Ломакин

	12
	Работа с населением с целью выявления  лиц, склонных к совершению террористических актов, хранению взрывчатых веществ, незаконному хранению оружия.
	Постоянно
	Специалист Администрации с/п-Н.Н. Ломакин

	13
	Постановка граждан на воинский учет с проверкой регистрации по месту жительства  данного гражданина.
	Постоянно
	Специалисты Администрации с/п- Ломакин Н.Н,
Т.Н. Шило

	14
	Беседы в общеобразовательных учреждениях и учреждениях культуры по предупреждению экстремистской деятельности.
	1 раз в квартал
	Специалист Администрации с/п

Ломакин Н.Н

	15
	Анализ состояния преступной деятельности на территории Хомутовского поселения.
	1 раз в квартал
	И.о. УУМ-Н.Н. Гуров

Специалист:                                           Ломакин Н.Н.

Согласовано И.О. УУМ:                       Гуров Н.Н.